
CODIGO Tipo ECTS Dur Horas Profesores DNIs Email Móvil Departamento Facultad

- - - - 30 Antonella Broglia X0817160Q antonella.broglia@gmail.com 607700697 - -

33000775 O 8 1S 36 Andrés Cánovas Alcaraz 22927850R andres.canovas@upm.es 618610084 Dep. Proyectos Arq. ETSAM, UPM

Amparo Lasén Díaz 33504233H alasen@cps.ucm.es - Sociología CC Políticas y Sociología, UCM
Antonio Agustín García 52817222E aagarcia@ucm.es 91 3942848 Sociología CC Políticas y Sociología, UCM
Atxu Amann y Alcocer 00402015K atxu.amann@upm.es 629228580 Dep. Ideación Grafica Arq. ETSAM, UPM
Rodrigo Delso Gutiérrez 50896102T rdelsog@gmail.com 626358055 - -

CINE Y ARQUITECTURA 36 Jose Manuel García Roig 12348331E jmanuel_groig@yahoo.es - Dep. Composición Arq. ETSAM, UPM
33000778 B 2 1S 18 Antonio Agustín García 52817222E aagarcia@ucm.es 913942848 Sociologia CC Políticas y Sociología, UCM

Emilia Hernández Pezzi 50668660M millahpezzi@yahoo.es - Dep. Composición Arq. ETSAM, UPM
Graziella Trovatto X2548678W graziella.trovato@upm.es 639330235 - -

"ESCRITURA CREATIVA" 24 David Sanz 01176145V david.sanz.arauz@upm.es 639 678 353
Jose Ballesteros 2707020N jose.ballesteros@upm.es Dep. Proyectos Arq. ETSAM, UPM
María Goicoechea 33526983K mgoico@filol.ucm.es 675448518 Filologia UCM
Álvaro Moreno Marquina 07503351S alvaro.moreno.marquina@upm.es - Dep. Ideación Grafica Arq. ETSAM, UPM
Miguel Belló Escribano 70080371S miguelbelloescribano@gmail.com 661634492 - -
Pelayo Encinas Iglesia 53649900P pelayoencinas@gmail.com 684600436 - -
Enrique Villamuelas 51122848N eivillamuelas@gmail.com 660447875 - -
Ángela Ruiz Plaza 52876677E angela.ruiz@upm.es - Dep. Ideación Grafica Arq. ETSAM, UPM
Pepe Coca Leicher 05272327Z jose.decoca@upm.es - Dep. Ideación Grafica Arq. ETSAM, UPM
Daniel Torrego 05294983S daniel.torrego@gmail.com 677275030 Dep. Ideación Grafica Arq. ETSAM, UPM
Miguel Guzmán 02534070E mguzmanpastor@gmail.com 644557826 - -
Gabriel Ruiz-Larrea 51110840x gabrielruizlarrea@gmail.com 665838590 - -
Gloria G. Durán 00837615R duran.yoya@gmail.com 657192954 Dep. Historia del Arte Facultad Bellas Artes, UCM
Guillermo García López 50889430K guillermo@sintagmafilms.com 692024870
Niko Barrena 53659105J nikobarrena@gmail.com 697286914 - -
Jorge Fresnillo 50900827X jorge.fresnillo.martinez@gmail.com 664351423 - -

37 407

Enrique Villamuelas 51122848N enrivg95@gmail.com 660447875 Dep. Ideación Grafica Arq. ETSAM, UPM
Raquel Villa 47299129C raquelvillamc@gmail.com 620721549 - -
Daniel Bas Borova 50991403N danibas.bob@gmail.com - - -
Sergio del Castillo Tello 50874734E zercastel@gmail.com 616295933 - -
Federico Luis del Blanco García 02279704J federicoluis.delblanco@upm.es - - -
Samuel Fuentes 09049551V samscottfs@gmail.com 637044312 - -
Luis Emilio Mesejo Salas 47033824C luismesejo@gmail.com 675596337 - -
Iago Romero Ogando 39 455 369L iago.romero.ogando@gmail.com 680728519 - -
Lydia Sainz de Aja 53621325E lydialyla22@gmail.com 693920268 - -
Javier Argota Sánchez Vaquerizo 50899019L reivajar@gmail.com 693716245 - -
Samuel Rubio 02305048B samuelrubiosanchez@gmail.com 679498316 - -
Sálvora Feliz 34996944Y salvora.feliz@upm.es 636192021 - -
Mara Sánchez Llorens 33529682Y marasanchezllorens@gmail.com 679994731 - -
Juan Tur 14300771S studio@walk-al.com 627 98 74 38 - -
Gianpiero Venturini general@itinerantoffice.com
Leonor Martín 50757215X leonor@itinerantoffice.com 650452133 - -
Pablo Ibañez 53773091B pablo@itinerantoffice.com 686739817 - -
Flavio Martella  AU9698206 martella.fla@gmail.com 39 3295865979 - -
Óscar Sánchez 51117146Z oscar_guadalix@hotmail.com 635 53 93 44 - -
César Cañadas 11870166G cesar.canadas@gmail.com 671 35 37 37 - -
Eduardo Roig Segovia 52119895D e.roig@upm.es 654767929 Dep. Ideación Grafica Arq. ETSAM, UPM
Manu Pascual (Zuloark) 4702057V manuelpascualgarcia10@gmail.com 644449816 - -
Alberto Nanclares (Basurama) 50866345M info@basurama.org - - -
Natasa Lekkou Y5083212L natasalekkou@hotmail.com 34697216474 Whatsapp (00306947195334) -
Carol Pierina Y3846898R carolpierina@gmail.com 602439331 - -

18 263

Eva Gil Lopesino 09016684V eva.gil@upm.es 91 3366537 Dep. Proyectos Arq. ETSAM, UPM
Antonella Broglia X0817160Q antonella.broglia@gmail.com 607700697 - -

33000792 TRABAJO FIN DE MÁSTER B 12 I - Angelique Trachana X0378376A angelique.trachana@gmail.com Dep. Ideación Grafica Arq. ETSAM, UPM

15 45

TOTAL  ECTS 62 715 TOTAL HORAS

33000779 B 2 1S 15

2S 90

45

[pG] PROYECTO DE COMUNICACIÓN GLOBAL Y MEDIACIÓN

2S

2S 45

45B 3

B 3

FUNDAMENTOS, TEORIA, HISTORIA Y ESTRATEGIAS DEL PROYECTO 
ARQUITECTONICO

3

2B

[p4] PROYECTO DE COMUNICACIÓN APLICADA ESPACIAL

GESTIÓN DE INFORMACIÓN EN EL ÁMBITO ARQUITECTÓNICO

33000787

[p5] PROYECTO DE COMUNICACIÓN APLICADA AUDIOVISUAL

"TALLER DE ESCRITURA"

[p2] "PROYECTO AURAL"

[p6] "PROYECTO DOCENTE"

[p1] "PROY. CURATORIAL"

COMUNICACIÓN DE INFORMACIÓN EN 
EL ÁMBITO ARQUITECTÓNICO33000780

PROYECTO DE COMUNICACIÓN ORAL 
Y APLICADA A LA DOCENCIA33000783

33000786

[p7] PROYECTO DE COMUNICACIÓN EDITORIAL APLICADA A LAS 
PUBLICACIONES

33000791 B 3 2S
[p8] PROYECTO DE COMUNICACIÓN APLICADO AL TRABAJO FIN DE 
MÁSTER

33000788 B 3 2S 45[p3] PROYECTO DE COMUNICACIÓN APLICADA VIRTUAL

33000790 B 6

38

24

33000782 B 3 2S

PROYECTO DE COMUNICACIÓN 
APLICADA AL EMPRENDIMIENTO33000785

MECANISMOS E INSTRUMENTACIÓN PARA LA PRODUCCIÓN 
COMUNICACIONAL

4533000784 B 3 1S

B 3 1S

30

27

16,5

1SB

1S

ANÁLISIS Y REGISTRO DE INFORMACIÓN

36

Máster Oficial en Comunicación Arquitectónica
Universidad Politécnica de Madrid, Campus de Excelencia
 ETSAMadrid | XG5 Edificio Antiguo | d43 Pabellón Nuevo

 Av. Juan de Herrera 4, 28040 Madrid
www.maca.aq.upm.es | maca.arquitectura@upm.es

33000777 B 6 1S

Nombre de la asignatura

33000776
FUNDAMENTOS, TEORIA, HISTORIA Y ESTRATEGIAS DE LA 
COMUNICACIÓN O 8 1S 69

COMUNICACIÓN ARQUITECTÓNICA
COMUNICACIÓN 

ARQUITECTÓNICA

TALLER DE PUBLIC SPEAKING


